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§ 21 
Raaseporin ja Porvoon sairaaloiden verkostomaisten 
osaamiskeskittymien merkitseminen tiedoksi 

 
Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi): 
Öberg Benita 
 

 
Päätösehdotus Palvelulinjajohtaja, Sote-palvelutuotanto, ruotsinkieliset palvelut Öberg 

Benita 
 
Kansalliskielilautakunta päättää merkitä tiedoksi selvityksen Raaseporin ja 
Porvoon sairaaloiden verkostomaisista osaamiskeskittymistä. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kansalliskielilautakunta hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
 

Selostus  
  Vuoden 2024 hallitusohjelmassa kiinnitetään huomiota tarpeeseen 

perustaa HUS-yhtymään kuuluvien Porvoon ja Raaseporin sairaaloiden 
yhteyteen verkostomaiset osaamiskeskittymät. Kyseessä on 
määräaikainen hanke, joka toteutetaan HUS-yhtymän, Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen välillä, jotta voidaan 
tukea, kehittää ja turvata kielellisten oikeuksien toteutumista sosiaali- ja 
terveydenhuollossa.  

 
Osaamiskeskittymien toimintamalleilla vahvistetaan organisaatioiden kykyä 
tarjota erilaisia ruotsinkielisiä palveluita alueiden asukkaille samaan tapaan 
kuin suomenkielisiä palveluita. 

 
Hanke toteutetaan Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman 2024–2027 
mukaisesti. Hankerahoitusta haetaan erikseen jokaiselle kalenterivuodelle. 
Vuosittaiset suunnitelmat sisältävät kehitystä, toteutusta ja arviointia 
koskevia priorisointeja, koska alustavan suunnitelman mukaan 
osahankkeet kehittyvät eri tahtiin. Yhteiset tavoitteet ja tulokset 
koordinoidaan eri osahankkeiden välillä.  
 

Kehityshanke koostuu seuraavasta kolmesta osahankkeesta: 
- Poikkitieteellinen kaksikielinen osaamiskeskittymä 
- Kansainvälinen rekrytointi 
- Digitaaliset palvelut ja etäpalvelut 

 
  Osahankkeet esitellään tarkemmin oheismateriaalissa. 
 

Sosiaali- ja terveysministeriölle on jätetty miljoonan euron 
rahoitushakemus ajalle 1.4.2024–30.6.2025. Summa jaetaan hankkeiden 
välillä erillisen suunnitelman mukaisesti. Alustava jakauma tälle jaksolle on 
seuraava: 
 

- HUS-yhtymä 450 000 euroa 



- Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 400 000 euroa 
- Itä-Uudenmaan hyvinvointialue 150 000 euroa 

 
Hankehallinto ja hankekokonaisuuden kokonaisvaltainen koordinointi 
toteutetaan HUS-yhtymän kautta ja kokonaishankkeelle ja osahankkeille 
nimetään vastuuhenkilöt. Jokaiselle kolmelle osahankkeelle tehdään omat 
hankesuunnitelmat ja nimetään omistajat ja hankepäälliköt. 
Osahankkeiden jako tehdään niin, että Länsi-Uusimaa vastaa digitaaliset 
palvelut ja etäpalvelut -osahankkeen johtamisesta ja HUS-yhtymä vastaa 
kansainvälinen rekrytointi ja poikkitieteellinen kaksikielinen 
osaamiskeskittymä -osahankkeiden johtamisesta. 
 
Hankekokonaisuuden johtoryhmä koostuu nimetyistä HUS-yhtymän, Itä-
Uudenmaan ja Länsi-Uudenmaan edustajista.  

 
Jotta hankekokonaisuus ja osahankkeet onnistuisivat, tarvitaan 
poikkihallinnollista osaamista, joka ensisijaisesti toteutetaan omilla 
resursseilla, mutta HUS-yhtymän ja hyvinvointialueiden osaamista 
täydennetään osahankkeissa ulkoisella erikoisosaamisella tarpeen 
mukaan. 

 
Tavoitteena on, että hankkeen aikana järjestetään verkostotilaisuuksia 
kaksikielisten hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin kanssa, joilla on 
vastaavia tarpeita kehittää omien hyvinvointialueittensa ruotsinkielisiä 
palveluita ja yhteistyömalleja. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 33 
§:n mukaan Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen tehtävänä on tukea 
ruotsinkielisten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen kehittämistä koko 
maassa. 
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